
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

от 15 апреля 2022 года   г. Ртищево              № 202 

 

Об итогах проведения мониторинга по  

сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся  

общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с приказом управления общего образования № 151 от 15.04.2022 

года «О проведении мониторинга по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся общеобразовательных организаций». Все 

общеобразовательные учреждения своевременно предоставили отчет в системе 

КОЭРСО. В рамках данного мониторинга выявлено, что не во всех образовательных 

организациях на сайте учреждения есть раздел по профориентации. Во всех 

учреждениях работа по профориентации с обучающимися проводиться по различным 

формам: факультативные занятия, кружки, дни открытых дверей, конкурсы, семинары, 

встречи с профессионалами, классные часы и др. На базе МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево» 

было проведено 3 мероприятия профориентационной направленности для 

обучающихся с ОВЗ. Было проведено 44 мероприятия для обучающихся, состоящих на 

различных видах учета, и в них приняли участие 55 обучающихся. В 

общеобразовательных организациях было проведено 48 профориентационных 

мероприятий с участием родителей обучающихся. Не все образовательные 

организации корректно заполнили сведения в отчете.  

Приложение №1. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1 продолжить работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по самоопределению и профессиональной ориентации; 

1.2 на сайте образовательной организации создать раздел, посвященный 

профессиональной ориентации; 

 2. Ведущему специалисту управления общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района С.С. Портянко оказать консультационно- 

методическую поддержку. 

 3. Ведущему специалисту управления общего образования В.А. Воробьевой 

разместить настоящий приказ на официальном сайте управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления  

общего образования администрации  

Ртищевского муниципального района           С.В. Рудаева 

 

 С приказом ознакомлены:  


		2022-08-30T13:58:15+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




